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Datum

11.10.2024
15.10.2024
22.10.2022
29.10.2024
05.11.2024
12.11.2024
19.11.2024
26.11.2024

02.12.2024
03.12.2024

09.12.2024
10.12.2024

16.12.2024
17.12.2024

06.01.2025
07.01.2025

13.01.2025
14.01.2025

20.01.2025
21.01.2025

27.01.2025
28.01.2025

03.02.2025
04.02.2025

10.02.2025
11.02.2025
12.02.2025
13.02.2025
14.02.2025

20.02.2025

Zeit
10:15-11:00
14:00-18:00
14:00-18:00
14:00-18:00
14:00-18:00
14:00-18:00
14:00-18:00
14:00-18:00

8:00-12:00
14:00-18:00

8:00-12:00
14:00-18:00

8:00-12:00
14:00-18:00

14:00-18:00

8:00-12:00
14:00-18:00

8:00-12:00
14:00-18:00

8:00-12:00
14:00-18:00

8:00-12:00
14:00-18:00

8:00-12:00
12:00-16:00
14:00-18:00
14:00-18:00

8:00-12:00

8:00-12:00

PTDK im WiSe 2024/25 (StEx, 5. bzw. 6 Semester)

Thema

Einfihrung

Ausgewahlte Intoxikationen und ihre Behandlung

Pharmakotherapie von Schmerzen und Tumorschmerzen
Pharmakotherapie von Erkrankungen des Rheumatischen Formenkreises
Pharmakotherapie der Multiplen Sklerose

Sedativa, Hypnotika und die Behandlung ausgewahlter Kopfschmerzformen
Pharmakotherapie des Morbus Parkinson

Pharmakotherapie der Hypertonie

Ersatztermin

Antikoagulantien, Fibrinolytika, Thrombozytenaggregationshemmer und PAVK

Pharmakotherapie der KHK und Herzinfarkt

Pharmakotherapie der chronischen Herzinsuffizienz

Pharmakotherapie der Depressionen

Pharmakotherapie von Psychosen
"Weihnachtsferien"

"Heilige Drei Konige"

Pharmakotherapie von Epilepsien

Gastrointestinale Erkrankungen und ihre Pharmakotherapie

Tumortherapie

Ersatztermin

Pharmakotherapie von Erkrankungen des Respirationstraktes

Hormontherapie (Anti-/Estrogene, Gestagene, SERM, SPRM) / Therapie der Osteoporose

Schilddriisenerkrankungen

Pharmakotherapie des Diabetes mellitus

Chemotherapie von viralen Infektionen

Studentenseminare (4-6 Gruppen)
Studentenseminare (4-6 Gruppen)
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Studentenseminare (4-6 Gruppen)

Klausur

"Ort"

Zoom

BON22

BON22

BON22

BON22

BON22

BON22

BON22

BON22

BON22
BON22

BON22
BON22

BON22

BON22
BON22

BON22
BON22

BON22
BON22

BON22
BON22

BON22
BON22
BON22
BON22
BON22

N10

Dozent

Prof. Dr. R. Lukowski
Prof. Dr. R. Lukowski
Prof. Dr. R. Lukowski
Dr. D. Skrabak

Dr. F. Hoffmann

D. Spahn

Prof. Dr. R. Lukowski

K. Paulus
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(gez. Prof. Dr. Lukowski)



